
 

 
 
 
 
 
AG Erwachsene mit CF im Mukoviszidose e.V. 
Thematische Ansprechpartner 
 
Wozu dient diese Liste?  
 
In dieser Adressliste findet Ihr die thematischen Ansprechpartner unserer/ Eurer AG Erwachsene mit CF.  
 
Zu möglichst allen Bereichen des (CF-) Alltags wollen wir Euch praktische Lebenshilfe geben und Euch mit Rat 
und Tat zur Seite stehen. Dabei soll der Erfahrungs- und Informationsaustausch im Mittelpunkt stehen. 
 
Internetadresse 
www.agecf.de  

 
Vorstand AGECF 
 
Alexandra Kramarz 
(Vorsitzende) 
Tel.: 0176 658 2 7178 
E-Mail:  
Alexandra.Kramarz@gmx.net 
 
Svea Andresen 
(stellv. Vorsitzende) 
E-Mail: 
svea.andresen@gmail.com 
 
Caroline Evers 
Tel.: 0157 30765651 
E-Mail: carolin_eve@web.de 
 
Zoe Richardson 
Tel.: 0177 4912991 
E-Mail:  
zoe.collette.richardson@gmail.com 
 
Jasper Augustin 
E-Mail:  
j.augustin@posteo.de  
 
Clemens Basler 
Tel.: 0152 58907517 
E-Mail: 
clemens-basler@t-online.de  
 
 
Bundesvorstand 
 
Alexandra Kramarz 
Tel.: 0176 658 2 7178 
E-Mail:  
Alexandra.Kramarz@gmx.net 
 

Ingo Sparenberg 
Tel.: 08424 88 58 48 
E-Mail : Ingo@in-go-go-go.de 
 
Geschäftsstelle 
Referentinnen für  
Erwachsenenarbeit 
 
Barbara Senger 
Tel.: 0228 98780-38  
E-Mail: bsenger@muko.info 
 
Janine Fink 
Tel.: 0228 98780-60  
E-Mail: jfink@muko.info 
 
 
Beirat für Therapieförderung und 
Qualität (TFQ) 
 
Ingo Sparenberg 
Tel.: 08424 88 58 48 
E-Mail: Ingo@in-go-go-go.de 
 
Anne Goldbeck 
E-Mail: hille@earthling.net 
 
Svea Andresen 
E-Mail: 
svea.andresen@outlook.com 
 
 
Kostenlose Sozialrechts- 
erstberatung 
Über die Geschäftsstelle Mukovis-
zidose e.V. 
Tel.022898780-0  
E-Mail: info@muko.info  
 

Ausbildung, Studium & Berufsle-
ben Ausbildung, Umschulung 
Alexandra Kramarz 
Tel.: 0176 658 2 7178 
E-Mail:  
Alexandra.Kramarz@gmx.net 
 
Clemens Basler 
Tel.: 0152 58907517 
E-Mail: 
clemens-basler@t-online.de 
 
Svea Andresen 
E-Mail: 
svea.andresen@outlook.com 
 
Thomas Malenke 
WhatsApp: 0151 531 696 37 
E-Mail: thomas.malenke@gmx.net  
 
Simona Köhler 
Tel: 04101/805 17 56 
E-Mail: koehler.simona@web.de  
 
Viktoria Gräf 
Tel. 0163 7708415 
E-Mail: vgraef88@gmail.com 
 
Sandra Hunger 
Tel. 0176 6381 7316 
E-Mail: Sandra.hunger@gmx.de 
 
Diabetes bei CF 
Simona Köhler 
Tel: 04101/805 17 56 
E-Mail: koehler.simona@web.de 
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Caroline Evers 
Tel.: 0157 30765651 
E-Mail: carolin_eve@web.de 
 
Ernährung 
Alexandra Hirschfelder 
Tel.: 0451 61 21 339 
E-Mail:  
hirschfelder@lecker-ohne.de 
www.lecker-ohne.de 
 
Familienplanung/ 
Kinderwunsch 
Bei CF-Frauen: 
Silke Fortmann 
Tel.: 02861 80 91 11   
E-Mail: Fortmann74@gmx.de 
 
Bei CF-Männern: 
Stephan Kruip 
Tel: 08106 37 86 12 
E-Mail: stephan@familie-kruip.de 
 
Heim IV 
Ingo Sparenberg 
Tel.: 08424 88 58 48 
E-Mail: Ingo@in-go-go-go.de 
 
Sandra Hunger 
Tel. 0176 6381 7316 
E-Mail: Sandra.hunger@gmx.de 
 
Hygiene 
Janine Fink 
Tel.: 022898780-60  
E-Mail: jfink@muko.info 
 
Thomas Malenke 
WhatsApp: 0151 531 696 37 
E-Mail: thomas.malenke@gmx.net 
 
I.V. Therapie  
Viktoria Gräf 
Tel. 0163 7708415 
E-Mail: vgraef88@gmail.com 
 
Kalydeco 
Sandra Hunger 
Tel. 0176 6381 7316 
E-Mail: Sandra.hunger@gmx.de 
 
Orkambi 
Anne Goldbeck 
E-Mail: hille@earthling.net 
 
Kaftrio 
Alexandra Kramarz 
Tel.: 0176 658 2 7178 
E-Mail:  
Alexandra.Kramarz@gmx.net 
 

Svea Andresen 
E-Mail: 
svea.andresen@gmail.com 
 
Zoe Richardson 
Tel.: 0177 4912991 
E-Mail: zoe.collette.richard-
son@gmail.com 
 
Leben ohne Kinder 
Thomas Malenke 
WhatsApp: 0151 531 696 37 
E-Mail: thomas.malenke@gmx.net 
 
Viktoria Gräf 
Tel. 0163 7708415 
E-Mail: vgraef88@gmail.com 
 
Parenterale Ernährung 
Doris Jung 
Tel: 0152 094 61 904 
E-Mail: Doris.jung72@gmx.de  
 
Physiotherapie bei  
CF-Erwachsenen 
Thomas Malenke 
WhatsApp: 0151 531 696 37 
E-Mail: thomas.malenke@gmx.net 
 
Viktoria Gräf 
Tel. 0163 7708415 
E-Mail: vgraef88@gmail.com 
 
Port 
Doris Jung 
Tel: 0152 094 61 904 
E-Mail: Doris.jung72@gmx.de 
 
Sandra Hunger 
Tel. 0176 6381 7316 
E-Mail: Sandra.hunger@gmx.de 
 
Psychosoziales 
Gesundheit im Auf und Ab 
- Verlust und Trauer 
Sibylle Felt  
Tel.: 0151 28 924815 
E-Mail: sibylle.felt@web.de 
 
Reha-Maßnahmen (Kuren) 
Antrag und Widerspruch 
Thomas Malenke 
WhatsApp: 0151 531 696 37 
E-Mail: thomas.malenke@gmx.net 
 
Ein Bokek/ Totes Meer 
Ingo Sparenberg 
Tel.: 08424 88 58 48 
E-Mail: Ingo@in-go-go-go.de 
 
 

Jochen Hampl 
Tel.: 089 90 30 727    
E-Mail: jochen.hampl@web.de 
 
St. Peter-Ording 
Sandra Hunger 
Tel. 0176 6381 7316 
E-Mail: Sandra.hunger@gmx.de 
 
Reisen mit CF 
Zoe Richardson 
Tel.: 0177 4912991 
E-Mail: zoe.collette.richard-
son@gmail.com 
 
Ingo Sparenberg 
Tel.: 08424 88 58 48 
E-Mail : Ingo@in-go-go-go.de 
 
Späte Diagnose/  
CF-Diagnose unklar 
Caroline Evers 
Tel.: 0157 30765651 
E-Mail: carolin_eve@web.de 
 
Sport 
Ingo Sparenberg 
Tel.: 08424 885848 
E-Mail: Ingo@in-go-go-go.de 
Alexandra Kramarz 
Tel.: 0176 658 2 7178 
E-Mail:  
Alexandra.Kramarz@gmx.net 
 
Svea Andresen 
E-Mail: 
svea.andresen@outlook.com 
 
Johannes Knoblauch  
Tel.:  0351 47 93 746  
E-Mail: j.knoblauch@yahoo.de 
 
Simona Köhler 
Tel: 04101/805 17 56 
E-Mail: koehler.simona@web.de 
 
Thrombose bei CF 
Sandra Hunger 
Tel. 0176 6381 7316 
E-Mail: Sandra.hunger@gmx.de 
 
Transplantation 
Bianca Käbisch 
Tel.: 05145 6152 
E-Mail: biancakaebisch@t- 
online.de  
 
Sarah Schott 
Tel.: 0152 06426164 
E-Mail: sschottt@gmail.com  
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Silke Fortmann 
Tel.: 02861 80 91 11   
E-Mail: Fortmann74@gmx.de 
 
Großhadern 
Jochen Hampl 
Tel.: 089 90 30 727    
E-Mail: jochen.hampl@web.de 
 
 
 
 

Ü 60 
Carl Städele 
Tel.: 08303 9190063 
Mobil: 0179 54 49 628 
E-Mail: carl.staedele@t-online.de 
 
 
Yoga 
Birgit Gerhardus 
Tel: 01575 57 46 017 
E-Mail: birgit.gerhardus@web.de  
 

Wohnen im Alter (Ü 50) 
Antje Löffelholz 
Tel.  0163 313 1967 
E-Mail: 
antjesworld@gmx.de 
 
Zöliakie: 
Silke Fortmann 
Tel.: 02861 80 91 11   
E-Mail: Fortmann74@gmx.de 
 

 
Wir freuen uns, von Euch zu hören! Eure AGECF 
 
 
Letzte Aktualisierung: 21.06.2021 
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